

Finanzbericht 2018



Mittelherkunft	2018	in %
ideller Bereich/Sonstiges		
Mitgliedsbeiträge	250,00 €	0,01%
Spenden/Zuwendungen	14.372,51 €	0,31%
Zweckbetrieb		
Erlöse aus Kindertagesstätten	2.475.849,34 €	52,96%
Erlöse SGB VIII - ambulante Hilfen	724.468,67 €	15,50%
Erlöse SGB XII - Kinder u. Jugendliche	497.292,50 €	10,64%
Erlöse SGB XII - BEW	406.202,38 €	8,69%
Erlöse SGB XII - Wohngemeinschaften	342.280,81 €	7,32%
Erlöse Sonstiges	13.296,85 €	0,28%
Sonstige betriebliche Erträge	191.849,31 €	4,10%
Sonstige Geschäftsbetriebe		
Umsatzerlöse	2.786,29 €	0,06%
Vermögensverwaltung	6.030,93 €	0,13%
Summe Einnahmen	4.674.679,59 €	

Mittelverwendung	2018	in %
Löhne und Gehälter inkl. soziale Abgaben	3.625.088,49 €	79,27%
Supervision, Fortbildung, Beratung	47.477,90 €	1,04%
Raumkosten (Miete inkl. Nebenkosten, Reinigung, Fremdarbeiten)	372.293,23 €	8,14%
Fremdarbeiten	74.685,17 €	1,63%
Bewirtung in Kita	110.027,82 €	2,41%
Verwaltungskosten	162.430,93 €	3,55%
Abschreibungen	70.051,50 €	1,53%
Ausgaben für pädagogische Arbeit	49.682,33 €	1,09%
Ausgaben für KfZ und Transportmittel	6.764,17 €	0,15%
sonstige betriebliche Aufwendungen	48.428,97 €	1,06%
Vermögensverwaltung	6.026,92 €	0,13%
Summe Ausgaben	4.572.957,43 €	

Ergebnis	2018
Gewinn	101.722,16 €